

## 連結損益計算書

2017年、2016年及び2015年3月31日に終了した各会計年度

	単位:百万円		
	2017	2016	2015
売上高	¥638,927	¥609,814	¥500,676
売上原価(注記2-e及び14)	513,078	486,671	380,585
売上総利益	125,849	123,143	120,091
販売費及び一般管理費(注記2-k及び14)	76,834	71,705	59,990
営業利益	49,015	51,438	60,101
その他収益・費用:			
受取利息	493	533	576
持分法による投資利益(損失)	(51)	(21)	15
支払利息	(879)	(1,169)	(1,504)
為替差損益	(140)	(3,113)	1,076
固定資産売却損益及び除却損(注記2-f)	(1,882)	(100)	(392)
関係会社株式売却損益	273	—	(1,097)
関係会社事業整理損益(注記7)	(1,270)	84	—
負ののれん発生益(注記22)	14,620	—	—
受取保険金(注記5)	—	3,337	50
減損損失(注記6)	(3,922)	(6)	(78)
災害による損失	—	(137)	(5)
製品補償損失	(12)	(356)	(398)
環境整備費引当金繰入額	(468)	(568)	(82)
事業構造改革損失(注記6及び8)	(9)	(515)	(1,111)
退職給付制度終了損(注記2-h)	—	(1,465)	(3,115)
独占禁止法関連損失	—	(18)	(2,137)
和解損失	(1,096)	—	—
社債償還損(注記9)	(6,196)	—	—
その他—純額	(3)	(961)	(126)
税金等調整前当期純利益	48,473	46,963	51,773
法人税等(注記10):			
法人税、住民税及び事業税	8,421	12,757	11,977
過年度法人税等	1,350	—	—
法人税等調整額	(2,798)	(2,392)	315
当期純利益	¥ 41,500	¥ 36,598	¥ 39,481
(内訳)			
親会社株主に帰属する当期純利益	41,146	36,386	39,887
非支配株主に帰属する当期純利益(損失)	354	212	(406)
1株当たりデータ(注記18):			
当期純利益	¥107.33	¥97.26	¥106.73
潜在株式調整前	105.64	92.35	101.32
潜在株式調整後	14.00	20.00	12.00

## 連結包括利益計算書

2017年、2016年及び2015年3月31日に終了した各会計年度

	単位:百万円		
	2017	2016	2015
当期純利益	¥41,500	¥36,598	¥39,481
その他の包括利益(注記17):			
その他有価証券評価差額金	613	(1,048)	515
繰延ヘッジ損益	749	285	5
為替換算調整勘定	(3,035)	(26,704)	31,899
退職給付に係る調整額(注記2-h)	957	602	524
持分法適用会社に対する持分相当額	(172)	(137)	(44)
その他の包括利益合計	(888)	(27,002)	32,899
包括利益	¥40,612	¥ 9,596	¥72,380
(内訳)			
親会社株主に係る包括利益	40,597	9,940	72,161
非支配株主に係る包括利益	15	(344)	219

添付の注記は、これらの連結財務諸表の一部であります。